[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2016                                                                                                     № 16/99
ЗАТО Сибирский
О внесении дополнения в решение
Совета депутатов ЗАТО Сибирский
от 24.05.2007 №5/19 «Об утверждении
Положения о постоянных комиссиях
Совета депутатов городского округа
ЗАТО Сибирский»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 24, 25 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно – территориального образования Сибирский Алтайского края, Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.05.2007 № 5/19 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский»  следующее дополнение:

пункт 8.1. Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский, утвержденного указанным решением, дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава ЗАТО                                                                                                 С.И. Диких
Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов ЗАТО Сибирский «О внесении дополнения в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 24.05.2007 №5/19 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский»
Представленным проектом решения вносится дополнение в Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский, предусматривающее возложение полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на комиссию по вопросам бюджета, экономической политике и собственности Совета депутатов ЗАТО Сибирский.